
MÅNDAGEN DEN 28 NOVEMBER 2011 25

Kontakta: Mari Ermeland |  0381-63 85 57 |  Simon Lindell | 0381-63 85 58 |  fax 122 15 |  Stora torget 4 |  575 23 Eksjö |  kultur.noje@smt.se

kultur & nöje |

Mekanisk poesi, transparens, linnedukar som själva verket, nio vittnen i betong och ett stort
pussel. I lördags invigdes Länskonst Nu på Vetlanda museum. En utställning där verken ofta
samspelar med betraktarna.

Länskonst Nu har öppnat
ANDRA UPPLAGAN av Läns-
konst Nu sätter fokus på
skulptur. Efter att landsting-
ets kulturchef Jörgen Lindvall
hade invigt utställningen fick
de fem konstnärerna, alla med
länsanknytning, möjlighet att
presentera sina verk. 

I museets stora utställ-
ningshall möts besökarna
först av Eksjöbaserade Hans
Fredholms tredelade skulptur
där en vågform i rostigt stål
ställs mot två klarblå gren-
verk och ett pussel med färger
som för tankarna till indian-
ska jordfärger. Eller något an-
nat.

För precis som övriga fem

utställare tänker han sig att
betraktarna sedan ska associ-
era vidare.

BREDVID STÅR Bottnaryds-
konstnären Lisa Atterströms
transparenta skulpturer där
hon av järn och bomullstråd
skapat former som påminner
om tält och som också är stora
nog att gå in och ut ur.

– Materialen är viktiga för
mig. Jag har utgått från järn,
som ju är ett beständigt mate-
rial, och mer förgänglig bom-
ull. 

– Inspirationen kommer
delvis från ruinerna av en
gammal bosättning som jag

såg en gång, berättar hon.
Ena långsidan av hallen

upptas av Reftelekonstnären
Krister Kühlweins stora lin-
nedukar. 

Samma väv som vanligtvis
brukar döljas av målarfärg har
han låtit få huvudrollen.
Genom att skapa reliefer och
lägga på lack och fernissa har
han skapat olika uttryck. 

Men verken föreställer inget
annat än sig själva, betonar
han.

KATARINA VALLBO från Hul-
laryd deltar med sin skulptur-
grupp Nio vittnen, nio tunga
betongurnor som komplette-

ras med ytterligare några de-
lar.

– Jag har utgått från nio
subjekt, som får stå för nio vä-
gar att berätta samma berät-
telse, förklarar hon. 

I RUMMET LÄNGST in pågår
hela tiden Braåskonstnären
Jan Carleklevs föränderliga
mekaniska poesi, en sorts sug-
gestiv skuggteater. Han ställer
också ut touch-konst som det
är förbjudet att inte röra vid.
Ungefär. 

Kring Länskonst Nu samar-
betar  Jönköpings läns lands-
ting, länsmuseet och Jönkö-
pings läns konstförening Tack

vare att länsmuseet för närva-
rande är stängt visas utställ-
ningen på Vetlanda museum
mellan 26 november och 15 ja-
nuari.

– Det är roligt att på det här
sättet få slå ett slag för den re-
gionala konsten, kommente-
rar Thomas Johansson, Vet-
landa museum.

– Vetlandapubliken kom-
mer till länsmuseet för att se
våra utställningar och nu får
Jönköpingsborna möjlighet
att komma till Vetlanda. 

– Samarbete av det här sla-
get kommer vi att få se mer av
framöver, säger Helen Agre-
nius, Jönköpings läns muse-
um.

Eksjöbaserade Hans Fredholm vid sin tredelade skulptur; en rostig vågform ovanpå ett pussel, inramat av ett grenverk i ultramarin färg.

Katarina Vallbo vid sin skulpturgrupp ”Nio vittnen”. Nio subjekt som
står för nio sätt att berätta samma berättelse.

Lisa Atterström vid sin koniska labyrint. Transparanta skulpturer
av järn och bomullstråd som formats till tält i naturlig storlek.

Utställningen invigdes av landstingets kulturchef Jörgen Lindvall. 
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Nedräkningen har börjat
–i dubbel bemärkelse
DET FINNS STUNDER när jag kan känna, men varför i hela
fridens namn la jag en massa tid på just det här? Ett så-
dant tillfälle infann sig i onsdags, när sista delen av "Bron"
hade avverkats. 

Visst var det spännande, och inte helt väntat att sonen
faktiskt inte skulle överleva. Men den spontana känslan
som poppade upp när eftertexten hade rullat förbi var att
kvaliteten på hela serien var oacceptabelt låg. Sofia Helin
var icke trovärdig rakt igenom. 

Bara en sådan sak att hon svarar "Saga Norén länskrim
Malmö" på varenda telefonsamtal, till och med när kolle-
gorna ringer, får mig att känna tveksamhet kring resear-
chen inför inspelningen och jag kan inte låta bli att funde-
ra på om det är så att hon hon inte har lagt in kollegornas
nummer i sin telefonbok, eller om polismyndigheten i
Malmö inte har samma
typ av telefonväxel som
man har i andra län.

SEDAN VÄNTADE jag mig
en vettig förklaring på
hennes konstiga sätt,
eftersom jag har haft
överseende med hennes
usla skådespeleri just på
grund av det udda beteen-
det.

Jag borde ha valt "Grey-
's Anatomy" i stället, men det är lätt att vara efterklok.För
mig känns den här decembermånaden lite extra speciell.

Nog för att jag sannerligen är en advents- och julälskare
som varje år hetsläser inredningsmagasin med julspecia-
ler och pyntar, bakar och pysslar så mycket jag bara hinner.
Och som föräldraledig finns extra goda möjligheter att gö-
ra detta tillsammans med barnen. 

MEN NU HAR JAG faktiskt påbörjat nedräkningen av anta-
let dagar som återstår av denna ljuva tid med långa frukos-
tar, pysselstunder, lekparkshäng och fikastunder. Därför
känner jag att jag måste ta alla tillfällen jag kan för att ge
mina barn så mycket julstämning som bara är möjligt. 

Att följa årets julkalender på tv är en del i detta och på
torsdag är det dags. "Tjuvarnas jul" heter årets upplaga och
av trailern att döma kan det kan bli riktigt bra. 

En julsaga i Charles Dickens-anda med ett gäng ficktju-
var i centrum. Huvudrollen Kurre spelas av Gustaf Ham-
marsten och han känns perfekt som stans klantigaste fick-
tjuv. 

Jag tror och hoppas på en julkalender fylld av julstäm-
ning, mycket humor både för stora och små och även lite
spänning.Till min stora glädje kan vi från och med den här
onsdagen fram till jul se Leila Lindholm baka loss i "Leilas
söta jul" på Kanal 7. Det blir grejer det.

I veckan tittar jag på:
– "Den som dräper", måndag 21.00 på TV4
– "Leilas söta jul" onsdag 21.00 på Kanal 7
– "På spåret", fredag 20.00 på SVT1

”Jag borde ha valt
”Grey’s Anatomy” i
stället, men det är lätt
att vara efterklok”

krönika  STINA JONSSON
stina.jonsson@smt.se 0381-63 85 56

”Bron” blir ”The tunnel”
KRIMINALSERIEN ”BRON” FÅR en engelsk-fransk remake.
Enligt danska tidningen Politiken byter den titel till ”The
tunnel”, eftersom den nya versionen ska utspelas i den 50
kilometer långa tunneln mellan England och Frankrike.

Originalversionen av ”Bron” har redan sålts till BBC 4,
men det brittiska produktionsbolaget Kudos har köpt rät-
tigheterna till en egen vari-
ant av serien, som bygger på
en idé av Måns Mårlind,
Hans Rosenfeldt och Björn
Stein. Intresset för krimi-
naldramat har varit stort
säger Bo Ehrhardt, produ-
cent på danska Nimbus
Film.

– När du berättar om ett
lik mitt på en bro mellan
två länder och om två natio-
naliteter som ska arbeta till-
sammans - en polis som har
ont i kulorna och en kvinna
utan social kompetens, så tänker man: Den ska jag se.

Nimbus Film arbetar just nu med att utveckla en andra
säsong av ”Bron”, även då med Kim Bodnia och Sofia Helin
i huvudrollerna. (TT Spektra)

Sofia Helin och Kim Bodnia i
”Bron”. Bild: OLA KJELBYE

Walesas liv blir film
DEN POLSKE FREDSPRISTAGAREN och ex-presidenten
Lech Walesas liv ska bli film. Det är landsmannen och den
Oscarsbelönade regissören Andrzej Wajda som ska stå bak-
om kameran, skriver Reuters.

– Jag vill inte, men jag måste, sade Andrzel Wajda under
en presskonferens och använde därmed Walesa bevingade
ord i samband med att han ställde upp i landets första fria
presidentval.

Filmtiteln blir kort och gott ”Walesa” och Wajda vill
framför allt få fram människan Walesa och inte ikonen.
Han vill inte göra ännu ett monument över honom.

Inspelningen inleddes under torsdagen och det är första
gången som Walesas liv filmas. Han är en ganska kontro-
versiell figur i hemlandet, framför allt för hans ganska
stridslystna ledarstil. (TT Spektra)

Bibliotekens utlåning minskar
BOKUTLÅNINGEN MINSKAR vid Sveriges folkbibliotek. En-
ligt en undersökning gjord av Kungliga biblioteket i Stock-
holm lånade biblioteken ut 57 miljoner böcker under 2010,
en minskning med 20 procent på tio år, skriver Dagens
Samhälle.

Det finns skillnader mellan kommunerna – Emmaboda
kommun lånade i snitt ut 12,6 böcker per invånare, medan
motsvarande siffra för Upplands-Bro var 2,6. Överlag lånar
mindre kommunerna ut fler böcker än de större.

(TT Spektra)

ERIC SAADE HAR SLÄPPT två
album på ett år. Men nästa
platta får ta tid. Och innan
dess ska popstjärnan ut på en
stor arenaturné i Sverige.

– Det är förmodligen det
största beslut jag har tagit, sä-
ger han.

Glasväggen spräcktes i
Schlager-EM och det stod klart
att Helsingborgssonen Eric
Saade hade fått sitt genom-
brott som popstjärna. Själv
tycker han att han har lång
väg kvar - utomlands till ex-
empel. Nästa vecka släpps
”Saade vol 2” och till våren gör
21-åringen en arenaturne med
15 stopp.

– Allt är skräddarsytt för att
jag ska kunna göra den ulti-
mata popshowen. En dröm

vore så klart om det känns
som Justin Timberlake i Glo-
ben, men i en mindre arena.
Det här är en dröm för mig, in-
te ett sätt att tjäna pengar. Det
finns lättare sätt än så.

DET SENASTE ÅRET har varit
intensivt. Men popstjärnan
vägrar att skriva under på att
framgången kommit snabbt. I
likhet med många nybakade
”Idol”-deltagare pratar han
om att hitta sitt eget sound
och sitt eget artisteri.

Att skivorna ”Saade vol 1”
och ”Saade vol 2” kommer ut
samma år beror på det omfat-
tande låtmaterialet som sång-
aren skrivit tillsammans med
Jason Gill.

– Jag skriver mycket musik,

men man vill ta de bästa lå-
tarna på ett album. Jag släp-
per det som jag tycker är bäst.

Jag känner att jag skulle behö-
va ett break på ett och ett
halvt år för att bara skriva

musik. Då skulle jag kunna
skriva 100 låtar bara för att
hitta mig själv som artist.

När ser du det breaket?
- Jag tänker mig att nästa al-

bum kommer om två år och
då hoppas jag kunna arbeta
riktigt länge med låtarna och
utveckla något nytt. Jag skulle
också behöva lite tid för att ar-
beta mot den internationella
marknaden.

LANSERINGSARBETET pågår i
Ryssland, Polen, England,
Frankrike och Norge.

– I  ett  annat  land  börjar
man  på  ruta  ett.  Jag  skrev
mitt första skivkontrakt i
Sverige när jag var 15 år. Det
tog fyra år innan det egentli-
gen hände någonting. Vem sä-

ger att det inte ska ta lika lång
tid utomlands?, säger Eric
Saade.

Låten ”Without you I’m not-
hing” på nya plattan dedicerar
Eric Saade till fansen. Han är
medveten om att många är
väldigt unga.

– Nu har jag i och för sig
märkt att min publik breddats
det senaste året. Jag fick sta-
tistik från Spotify som visade
att det är 25-åringar som är
min största publik nu, och det
visste jag inte.

Han säger att han medvetet
gått mot ett råare sound på
nya plattan. Men det är fortfa-
rande electropop.

– ”Manboy” är nostalgi för
mig nu. (TT Spektra)

Liv Sander

Nu väntar större arenor på Eric Saade

Eric Saade vill låta nästa platta ta tid. ”Jag känner att jag skulle
behöva ett break på ett och halvt år för att bara skriva musik” sä-
ger han. Bild: JONAS EKSTRÖMER/SCANPIX


